2019年 3月 25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ト ラ ン ザ ス

代 表 者 名 代表取締役社長  藤吉  英彦

（コード番号：6696 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長 稲田 淳

（TEL.045-650-7000）

合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、新たに合弁会社株式会社ピースリーを設立いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．合弁会社設立の目的

近年、IoTによる省人化をテーマとした市場需要が高まっており、当社も IoTサービス・ソリューショ

ンの開発に現在取り組んでおります。

当社では、顧客ニーズを収集するための顧客ネットワークの構築及び完成したソリューションを IoT

市場に訴求していくチャネル構築を課題として認識しており、それらの構築及びプラットフォームメデ

ィアの創造を目的として、株式会社 NSCホールディングス（本社：東京都千代田区 最高経営責任者：

寺山隆一、以下「NSCHD」といいます）と本日、合弁会社「株式会社ピースリー」（Platform Planning &

Product）を設立いたしました。

NSCHDは、1970年より民官両軸のメディアビジネスの中心に位置し、世の中に幅広いメディアを訴求

してきております。株式会社ピースリーは、当社の強みである IoT機器と複数のテクノロジーの組み合

わせによる顧客課題解決のためのソリューション開発能力と、NSCHD が長年ニュースメディア構築・運

営で培ってきた幅広いネットワークを活かし、事業展開を図ってまいります。

２．合弁会社の概要

(1) 名称 株式会社ピースリー

(2) 所在地 横浜市西区みなとみらい二丁目２番１号

(3) 代表者の氏名・役職 寺山 隆一（代表取締役）、藤吉 英彦（代表取締役）

(4) 事業内容

① プラットフォームメディアの構築とプランニング

② 広告の販売

③ 製品の開発、製造及び販売

(5) 資本金（資本準備金含む） 500万円

(6) 設立年月日 2019年３月 25日

(7) 決算期 1月

(8) 出資比率
株式会社 NSCホールディングス 50.0%

株式会社トランザス 50.0%

３．今後の見通し

 本合併会社設立に伴う今期業績への大きな影響は、現段階では見込んでおりません。業績への影響が

予想される場合には、速やかにお知らせいたします。

４．株式会社 NSCホールディングスの概要

(1) 名称 株式会社 NSCホールディングス

(2) 所在地 東京都千代田区三番町１番 13号

(3) 代表者の氏名・役職 寺山 隆一（最高経営責任者）

(4) 事業内容 メディア事業

関係会社の経営管理及びそれに附帯する業務

(5) 資本金 9,900万円

(6) 株式会社トランザスと株

式会社 NCS ホールディン

グスとの間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

以上